

**Π Ρ Ο Σ Κ Λ Η Σ Η
ΠΡΟΣ
Τους κ.κ. Δημοτικούς Συμβούλους
ΕΝΤΑΥΘΑ**

Σας καλούμε σε Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου που θα γίνει την Δευτέρα 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2019 στις 20:30 το βράδυ, στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου, εντός του Δημαρχιακού Μεγάρου Κορυδαλλού, που βρίσκεται επί της οδού Γρ. Λαμπράκη 240, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, του Προγράμματος «Καλλικράτης», αλλά και του Προγράμματος «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» για να συζητήσουμε και να αποφασίσουμε για τα παρακάτω θέματα:

1. Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος, έτους 2019.
2. Λήψη απόφασης για την ψήφιση της 7ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2019.
3. Λήψη απόφασης για την συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία: «Οργανισμός Άθλησης & Πολιτισμού Δήμου Κορυδαλλού».
4. Λήψη απόφασης για την συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή Α΄/βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κορυδαλλού».
5. Λήψη απόφασης για την συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή Β΄/βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κορυδαλλού».
6. Λήψη απόφασης για την ψήφιση της αριθμ.: 44/19 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία: «Οργανισμός Άθλησης & Πολιτισμού Δήμου Κορυδαλλού» που αφορά στην: «Λήψη απόφασης για υποβολή Τριμηνιαίας Έκθεσης εκτέλεσης του προϋπολογισμού Εσόδων - Δαπανών έτους 2019 για το α΄ τρίμηνο.
7. Λήψη απόφασης για την ψήφιση της αριθμ.: 45/19 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία: «Οργανισμός Άθλησης & Πολιτισμού Δήμου Κορυδαλλού» που αφορά στην: «Λήψη απόφασης για υποβολή Τριμηνιαίας Έκθεσης εκτέλεσης του προϋπολογισμού Εσόδων - Δαπανών έτους 2019 για το β΄ τρίμηνο.
8. Λήψη απόφασης για την συγκρότηση Επιτροπής Προσωρινής παραλαβής του έργου: «Ανακατασκευή – συντήρηση & αποκατάσταση φθορών πλακοστρώσεων πεζοδρομίων σε διάφορα σημεία του Δήμου».
9. Λήψη απόφασης για την συγκρότηση Επιτροπής Προσωρινής & Οριστικής παραλαβής του έργου: «Κατασκευή εξωτερικών διακλαδώσεων ακινήτων προς σύνδεση με το αποχετευτικό δίκτυο σε όλες τις περιοχές του Δήμου – Σ22».
10. Λήψη απόφασης για την συγκρότηση Επιτροπής ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ & ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ παραλαβής του έργου: «Εργασίες συντήρησης & βελτίωσης αύλειων σχολικών χώρων σε σχολικά συγκροτήματα Δήμου Κορυδαλλού».
11. Λήψη απόφασης για την συγκρότηση Επιτροπής ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ παραλαβής του έργου: «Συντήρηση & επισκευή δαπέδου και λοιπού εξοπλισμού στην Πλατεία Παγκόσμιας Ειρήνης (Μέμου)».
12. Λήψη απόφασης για την σύσταση Επιτροπών & τον ορισμό Συμβούλων ως μέλη για την επιτροπή:
α)Σύνταξης Πρωτοκόλλου Καταστροφής Αντικειμένων που δεν έχουν καμία αξία &
β)Σύνταξης Πρωτοκόλλου Καταστροφής Ειδών Πληροφορικής και Ειδών Ψύξης – Θέρμανσης.
13. Λήψη απόφασης περί έγκρισης της τροποποιημένης στατικής μελέτης θεμελίωσης για την εκτέλεση του έργου: «Κατασκευή κλειστού γυμναστηρίου – κολυμβητηρίου και δύο γηπέδων αντισφαίρισης».

14. Λήψη απόφασης για την έγκριση ή μη του 1^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου: «Επισκευή αθλητικού τάπητα & συντήρηση αθλητικού εξοπλισμού στους αθλητικούς χώρους της οδού Σκρα και της Πλατείας 28^{ης} Οκτωβρίου».
15. Λήψη απόφασης για την έγκριση ή μη του 2^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου: «Εργασίες επισκευών & συντηρήσεων σχολικών κτιρίων, αύλειων χώρων και λοιπών συναφών υποδομών».
16. Λήψη απόφασης για την έγκριση ή μη 3^{ης} παράτασης του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης του έργου: «Εργασίες αντικατάστασης συνθετικού χλοοτάπητα και τάπητα στίβου, σε ανοιχτούς χώρους του Δήμου Κορυδαλλού».
17. Λήψη απόφασης για την έγκριση 5^{ης} παράτασης ή μη του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης του έργου: «Συντήρηση οδικού δικτύου Δήμου Κορυδαλλού (έτους 2017)».
18. Λήψη απόφασης για την έγκριση παράτασης ή μη παράτασης του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης του έργου: «Επείγουσες επισκευές οδοστρώματος σε διάφορες οδούς του Δήμου (έτους 2019)».
19. Λήψη απόφασης για την έγκριση ή μη παράτασης του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης του έργου: «Ανάπλαση κοινόχρηστων χώρων στην έκταση των 88 στρεμμάτων».
20. Λήψη απόφασης για την έγκριση ή μη παράτασης του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης του έργου: «Παρεμβάσεις αντιπλημμυρικής προστασίας σε διάφορες περιοχές του Δήμου (έτους 2018)».
21. Λήψη απόφασης για την έγκριση των όρων του σχεδίου της Τροποποίησης – Παράτασης της από 20-06-2017 Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής, του Δήμου Κορυδαλλού και του Ν.Π.Δ.Δ «Οργανισμός Άθλησης & Πολιτισμού του Δήμου Κορυδαλλού» για το έργο με τίτλο: «Εργασίες αντικατάστασης συνθετικού χλοοτάπητα και τάπητα στίβου, σε ανοιχτούς αθλητικούς χώρους του Δήμου Κορυδαλλού».
22. Λήψη απόφασης για έγκριση ή μη του 1^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών και του 1^{ου} Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου: «Παρεμβάσεις αντιπλημμυρικής προστασίας σε διάφορες περιοχές του Δήμου (έτους 2018)».
23. Λήψη απόφασης για έγκριση ή μη του 3^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών και του 3^{ου} Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου: «Εργασίες αντικατάστασης συνθετικού χλοοτάπητα και τάπητα στίβου, σε ανοιχτούς αθλητικούς χώρους του Δήμου Κορυδαλλού».
24. Λήψη απόφασης για την έγκριση παράτασης του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης του έργου: «Επισκευές & συντηρήσεις στα Δημοτικά κτίρια του Δήμου (έτους 2018)».
25. Λήψη απόφασης για επικαιροποίηση ορισμού εκπροσώπων για την συμμετοχή τους στην Επιτροπή Ελέγχου Παιδικών Χαρών του Δήμου μας.
26. Λήψη απόφασης για την αντικατάσταση του αναπληρωτή εκπροσώπου του Δήμου για τη συμμετοχή του σε Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης εφαρμογής της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής, του Δήμου Κορυδαλλού και του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού/Γενική Γραμματεία Αθλητισμού για την εκτέλεση του έργου: «Κατασκευή Κλειστού Γυμναστηρίου – Κολυμβητηρίου και δύο (2) Γηπέδων Αντισφαίρισης», συνολικής δαπάνης 8.389.840,00€.
27. Λήψη απόφασης για την αντικατάσταση του τακτικού εκπροσώπου του Δήμου για τη συμμετοχή του σε Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης εφαρμογής της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Κορυδαλλού για την εκτέλεση του έργου: «Διαμόρφωση Κοινόχρηστου χώρου αναψυχής στην οδό Γρ. Λαμπράκη (πρώην Γυναικείες Φυλακές Κορυδαλλού)», συνολικής δαπάνης 4.590.000,00€.
28. Λήψη απόφασης για την έγκριση 2^{ης} παράτασης του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης της προμήθειας: «Προμήθεια Μηχανημάτων έργου και συνοδευτικού εξοπλισμού Δήμου Κορυδαλλού» όσον αφορά στον ελαστικοφόρο φορτωτή - εκσκαφέα.
29. Λήψη απόφασης για την υποβολή αίτησης χρηματοδότησης στο πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ II» συνολικού προϋπολογισμού εκατόν τριάντα οκτώ χιλιάδων διακοσίων εξήντα ευρώ (138.260,00€) (συμπ. Φ.Π.Α), στην αριθμ. πρωτ.: 29816/18-04-2019 πρόσκληση του Υπουργείου Εσωτερικών, στον άξονα προτεραιότητας «Κοινωνικές και πολιτιστικές υποδομές και δραστηριότητες των Δήμων» με τίτλο: «Υλοποίηση και συντήρηση μέτρων και μέσων πυροπροστασίας για τα Σχολικά Κτίρια του Δήμου Κορυδαλλού».

30. Λήψη απόφασης για την υποβολή αίτησης χρηματοδότησης στο πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ II» συνολικού προϋπολογισμού εκατόν είκοσι οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα ευρώ (128.960,00€) (συμπ. Φ.Π.Α), στην αριθμ. πρωτ.: 29878/18-04-2019 πρόσκληση του Υπουργείου Εσωτερικών, στον άξονα προτεραιότητας «Κοινωνικές και πολιτιστικές υποδομές και δραστηριότητες των Δήμων» με τίτλο: «Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε σχολικές μονάδες του Δήμου Κορυδαλλού».
31. Λήψη απόφασης για τροποποίηση της απόφασης ένταξης και αποδοχή των όρων ως προς το χρονοδιάγραμμα και τον προϋπολογισμό του Υποέργου «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ» της Πράξης με τίτλο: «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5001738, ΕΥΔΕΠ ΑΤΤΙΚΗ 2014-2020.
32. Λήψη απόφασης για την συγκρότηση της Επιτροπής Διαβούλευσης του Δήμου.
33. Λήψη απόφασης για τον ορισμό μελών για την συγκρότηση Επιτροπής Λαϊκών Αγορών & Θρησκευτικών Πανηγύρεων.
34. Λήψη απόφασης για την συμμετοχή του Δήμου στην εκδήλωση που διοργανώνεται στις Βρυξέλλες στα πλαίσια της Ευρωπαϊκής Εβδομάδας Περιφερειών και Πόλεων (EWRC), κατά το χρονικό διάστημα από 7 έως 10 Οκτωβρίου 2019.
35. Λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης σύμφωνα με την αριθμ.: 1753/2019 Απόφαση Ειρηνοδικείου Νικαίας.
36. Λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης σύμφωνα με την αριθμ.: 1642/2019 Απόφαση Ειρηνοδικείου Νικαίας.
37. Λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης σύμφωνα με την αριθμ.: 14/2019 Απόφαση Ειρηνοδικείου Νικαίας.
38. Λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης σύμφωνα με την αριθμ.: 55/2019 Απόφαση Ειρηνοδικείου Νικαίας.
39. Λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης σύμφωνα με την αριθμ.: 26/2019 Απόφαση του Ειρηνοδικείου Νικαίας (Διαδικασία Περιουσιακών – Εργατικών Διαφορών).
40. Λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης σύμφωνα με την αριθμ.: 22/2019 Απόφαση του Ειρηνοδικείου Νικαίας (τακτική διαδικασία).
41. Λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης σύμφωνα με την αριθμ.: 361/2019 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τμήμα 14^ο τριμελές).
42. Λήψη απόφασης διαγραφής οφειλών.
43. Λήψη απόφασης για την παροχή υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας.
44. Λήψη απόφασης για τον ορισμό υπευθύνων κίνησης & χρηστών τραπεζικών λογαριασμών.
45. Λήψη απόφασης σχετικά με την διαπίστωση δικαιώματος συμμετοχής, τις διαδικασίες έκδοσης άδειας για τις θρησκευτικές εμποροπανηγύρεις του Δήμου Κορυδαλλού έτους 2019 & τον ορισμό της Επιτροπής θρησκευτικών εμποροπανηγύρεων.
46. Λήψη απόφασης για τον καθορισμό κοινόχρηστων χώρων επί των οποίων θα επιτρέπεται η παραχώρηση χρήσης τους.
47. Λήψη απόφασης σχετικά με την κοπή δύο (2) δέντρων, είδους προύνου, λόγω προβλημάτων φυτουγείας και παρεμπόδισης εισόδου-εξόδου χώρου στάθμευσης επί της οδού Καυκάσου αριθμ. 32.
48. Λήψη απόφασης σχετικά με την κοπή ενός (1) δέντρου, είδους νεραντζιάς, λόγω κατεδάφισης της γειτνιάζουσας κατοικίας επί της οδού Ιθάκης αριθμ. 45.
49. Λήψη απόφασης για την Ετήσια Έκθεση Πεπραγμένων έτους 2018 της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Κορυδαλλού.
50. Συζήτηση και λήψη απόφασης για απομάκρυνση ζαρντινιέρας έμπροσθεν οικίας στην οδό Γαλαξιδίου 3 προκειμένου να μην εμποδίζεται η πρόσβαση σε αυτή.
51. Συζήτηση και λήψη απόφασης για αποκοπή παρτεριού έμπροσθεν χώρου στάθμευσης στην οδό Γρηγορίου Λαμπράκη 233 για λόγους ασφαλείας των πεζών.

52. Συζήτηση και λήψη απόφασης για την παραχώρηση χώρου στάθμευσης σε αναπηρικό αυτοκίνητο.
53. Λήψη απόφασης για την έγκριση φιλοξενίας Δημοτικής Αντιπροσωπείας του αδελφοποιημένου Δήμου Αγίου Δομετίου Κύπρου και την ψήφιση σχετικής πίστωσης.
54. Λήψη απόφασης για την έγκριση Οικονομικής Επιχορήγησης στον Ιερό Ναό Παμμεγίστων Ταξιαρχών για το έτος 2019.

1. *Νομικά Πρόσωπα & Δημοτικές Επιχειρήσεις του Δήμου μας.*
2. *Μαζικούς Φορείς της πόλης μας.*
3. *Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης.*

**Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ**

ΜΕΡΟΠΗ ΚΑΤΣΑΝΟΥ – ΚΟΥΤΣΟΔΟΝΤΗ